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Vážení spoluobčané,
Blíží se konec roku, kdy se všichni těšíme na 

vánoční svátky, na setkání se svými nejbližšími, 
s rodinnými příslušníky a známými.

Začala doba adventu, který si pravidelně při-
pomínáme na návsi. A byl to právě tento mo-
ment, kdy jsme si nevěřícně uvědomili, že od 
posledního adventního setkání uběhly tři roky. 
Ano, je to tak, tři dlouhé roky, kdy jsme se na 
adventním zpívaní nemohli potkat, díky covido-
vé situaci. Když jsem se s Vámi bavil, shodli 
jsme se na tom, že tato dlouhá doba nesetkání 
se nám zdála býti nekonečná. Na druhé stra-
ně si tímto člověk uvědomí, že ho přeci jen 
těší, když se může potkávat se svými známými 
a sousedy. U punče, čaje nebo svařeného vína 
a pod otevřeným nebem, je to ono, co nás spo-
juje a co je na tom to cenné.

Lesnický advent – malý, příjemný a hlavně náš.
A mimochodem, ten rozsvícený smrček, jak se 

zdá, zase o něco málo povyrostl…
A protože bývá pod stromkem na Vánoce vždy 

nějaké přání, tak Vám všem přeji pěkné svátky 
vánoční, vše dobré a zdravé a taky, aby se Vám 
rok 2023 líbil.

Jiří Chlebníček - starosta

STŘEPINY MINULOSTI ANEB CO PÍŠE OBECNÍ KRONIKA
(doslovně převzato)

ROK 1928
Stavby a opravy

“Obec naše zušlechtěna byla opět dvěma novo-
stavbami, které provedli Jan Špaček (číslo 136) 
a Gronych Hynek (číslo 138). Přes potok v “Uli-
ci” byl pořízen nový betonový most se železnými 
traversami (náklad 2500 Kč). El. síť přes “Rybník” 
byla zpřímena, čímž se značně zkrátila.

V budově obecné školy provedeny opět někte-
ré opravy. V I. třídě byla dána tři nová okna, celá 
budovä byla nově natřena a v průčelí zasazena tři 
“slepá okna”.

Obecní stráně na Strykově skále a pod Dlouhou 
nechala obec přeměřiti a ohraničiti. Prováděl civ. 
geometr Hýsek ze Zábřeha.
Obecní rozpočet

Obecní rozpočet vykazoval potřebu 33.436 Kč, 
úhradu 21.620 Kč. Schodek 11.816 Kč byl uhra-
zen 148% přirážkou k dani činžovní a 200 % přir. 

k daním ostatním. Rozpočet místní školní rady byl 
16.271 Kč, rozpočet knihovní rady 400.- Kč.
Autobusové spojení

Z Dlouhomilova do Zábřeha začal jezdit autobus, 
čímž naše obec získala rychlé a pohodlné spojení 
s okresním městem. Poplatek z Lesnice do Zábře-
ha jest 3Kč, z Lesnice do Dlouhomilova 2.5 Kč.
Stavba silnice

Ve směru bývalé cesty na “Hrázi” byla vysta-
vena silnice. Obec přispěla na stavbu obnosem 
130.000 Kč. Přes mlýnskou strouhu byl pořízen 
nový most. “...

Tak zapsal Antonín Vychodil - kronikář - učitel 
v Lesnici

Ze starých pranostik: Jaké je počasí na sva-
tou Barboru, takové bývá až do Vánoc.

Pro čtenáře Zpravodaje vyhledala V. Konečná 
– kronikářka
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TJ Sokol Lesnice
Je tu zase podzimní nepěkné počasí, pro některé oddíly z našeho TJ právě začíná 

sezona badminton, jiné svoji činnost lehce utlumí. Naštěstí lze využívat místní KD, kam 
fotbalisti v úterý a čtvrtek chodí udržovat kondici a herní přehled při florbalu a fotbálku. 
Tenisti se přeorientovali na volejbal, takže kdo chce ten sportuje celoročně, kdo nechce, 
tak hledá důvody, proč to nejde, a jak zpívá Jaroslav Uhlíř: “… proto mu chátrá tělo.“ 
Jelikož se blíží konec roku, sluší se všem popřát jeho klidný konec a vše dobré do roku 
2023, hlavně zdraví, protože s ním jde vše ruku v ruce!

Za TJ Sokol Lesnice, Knobloch Jan

FOTBALOVÝ ODDÍL
Rok 2022 je téměř za námi, a proto mi dovolte 

krátké bilancování. Sportovně se nám celkem da-
řilo, i když kaňkou je sestup B-týmu do třetí třídy. 
Mládež funguje obstojně, a to je pro náš klub stě-
žejní. Že je to tak, se přesvědčili všichni, co chodí 
na fotbal při zápasech mužských družstev, která 
jsou postupně doplňována lesnickými odchovan-
ci. Za to jsme rádi, a i nadále pokud budou mít 
odpovídající přístup, příležitosti hrát za dospělé 
kluky, dostanou. A-tým skončil v uplynulé sezoně 
na osmém místě, a stejná pozice mu patří i po 
odehrání podzimní časti probíhajícího ročníku. 
Kulturní akce se nevyvedly v letošním roce nad-
míru, tak budeme věřit, a hlavně se snažit, aby 
výborně proběhly i v nadcházejícím roce 2023. 
O areál se Karel Polách stará příkladně, hřiště 
vzkvétá, za což je potřeba poděkovat i obci, která 
nás významně podporuje. Na závěr roku jsme vy-
měnili krytinu na budově kabin. Opravy, renovace 
a zlepšení areálu „Kozel areny“ chystáme i v dal-
ším roce. Stále čekáme na posouzení dotačního 
titulu na vybudování hřiště pro mládež. Držte nám 
palce, ať jsme mezi vybranými projekty. Jako ka-
ždý rok bych chtěl za fotbalový oddíl poděkovat 
všem, kdo nám pomáhají, sponzorují, jsou aktivní 
při domácích zápasech a v neposlední řadě fan-
dí. Fotbal se hraje pro lidi a těch na naše zápasy 
chodí hodně! A jelikož zpravodaj se ve schrán-
kách objeví před koncem roku, chtěl bych za fot-
balový oddíl popřát všem z Lesnice pěkné Váno-
ce, příjemnou oslavu nového roku a do něj zdraví, 
pohodu, osobní a sportovní úspěchy!

A stejně jako loni v posledním vydání zpravoda-
je přinášíme rozhovor. Tentokrát jsem oslovil dva 
bývalé útočníky, kteří spolu vytvořili jednu z nej-
lepších dvojic, která kdy za naše kozliky nastu-
povala. Oba se nesmazatelně zapsali do statistik 
našeho oddílu a stejně tak do paměti spoluhráčů, 
funkcionářů a diváků Lesnice - Michal Hajtmar 
a Vojtěch Miko.

Tak kamarádi, jdeme na to:
1. Jak dlouho už v Lesnici nehraješ a jak se 

teď udržuješ v kondici?
Michal: Svou fotbalovou kariéru v Lesnici jsem 

ukončil vinou zranění kolene v roce 2011. V sou-
časné době fotbal hraji už jen na rekreační úrovni 
s bývalými spoluhráči v Hrabové, v rámci možností 
kolo, plavání a běh, který jsem nikdy neměl rád.

Vojta: Když nepočítám krátké období, kdy jsem 
ještě hrál za nově rodící se B-tým, tak už to bude 
nějakých 13 let. Jsem stále aktivním fotbalistou, 
a to v týmu Olpa Jindřichov, mimo hraní si ještě 
chodím zaběhat, a když je chuť a čas, tak si doma 
zacvičím.

2. V Lesnici jsi odehrál hodně úspěšných se-
zon, kolik jich vlastně bylo? A jak na roky 
strávené v týmu Lesnice vzpomínáš?

M: Pokud si dobře pamatuji, do Lesnice jsem 
přišel v roce 2000 a odehrál jsem tu deset sezón, 
na které budu vždycky rád vzpomínat. Mé roz-
hodnutí, přijmout nabídku hrát za Lesnici, musím 
zpětně hodnotit jako nejlepší možné.

V: V Lesnici jsem odehrál pět fotbalových se-
zón. Bylo to parádní období, které jsem si užíval. 
Nejlepší z mého pohledu byly první dvě sezóny, 
kdy jsme s Michalem doplnili mužstvo plné bo-
jovníků a dříčů. Perfektně jsme oba zapadli jak 
sportovně, tak lidsky a tehdejšímu týmu dodali to, 
co nejvíc chybělo, a to byly vstřelené góly. Před 
naším příchodem se Lesnice dvakrát zachraňo-
vala, a po našem příchodu se začalo hrát o po-
stup. Všechno si ideálně sedlo - trenér, vedení, 
původní kostra a snad i naše branky.

3. Společně jste vytvořili jednu z nejlepších 
útočných dvojic, která kdy v Lesnici vále-
la. Jak se vám spolu hrálo a bylo něco, co 
on měl a tobě to naopak chybělo?
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M: Vojta do Lesnice přišel ve stejné sezóně 
jako já a sedli jsme si na hřišti, tak i mimo něj, 
což považuji pro úspěšnou spolupráci za důležité. 
On byl běhavý, rychlý a zároveň mu to fotbalově 
myslelo, já věděl, kde si mám na hřišti stoupnout 
a tato kombinace od začátku fungovala.

V: Potvrzuji slova Michala! Od počátku mezi 
námi fungovala chemie a na hřišti jsme si okamži-
tě sedli a v herních situacích dokonale vyhověli. 
Každý jsme byli jiný typ hráče, a proto nám to tak 
šlo. Michal byl technický a měl neskutečnou stře-
lu! Jak by řekl Jirka Procházka BJP.

4. V Lesnici jste odehráli desítky utkání, zažili 
postup. Je nějaká vzpomínka nebo zápas, 
který ti speciálně utkvěl v paměti?

M: Rád jsem měl utkání, která měla náboj, tak-
že všechny zápasy s věčným rivalem Leštinou. 
Vybavuje se mi třeba zápas ve Štítech, kde jsme 
o poločase prohrávali 0:2, nakonec vyhráli mys-
lím 7:2 a oslavili to na hodové zábavě v Leštině. 
Oslavy po vítězných zápasech mi hodně utkvěly 
v paměti… 🙂 Legendární byly taky soustředění 
v Janoušově.

V: Asi nejvíc vzpomínám na oslavy postupu do 
1.B třídy, to mělo kvalitu. Taky se mi vybavuje ně-
jaká párty po zápase, kdy napršelo a před kabi-
nami se vytvořila velká kaluž, kde jsme za dopro-
vodu hudby z amplionu v půl třetí ráno jezdili po 
maximálním rozběhu po zadku a břiše. Ohromná 
legrace… já, ty, Libor, Rychťa, Špendla. Vzpomí-
náš? Vzpomínám, Vojto. 🙂

5. Oba jste do Lesnice přišli z okolních ves-
nic. Jak se vlastně stalo, že jste se u nás 
objevili, a jaký byl rozdíl oproti vašim pů-
vodním týmům?

M: Mužstvo Hrabové, kde jsem působil z okres-
ního přeboru, spadlo a Lesnice se těsně zachráni-
la, dostal jsem nabídku a měl jsem chuť dokázat, 
abych hrál vyšší soutěž, že na to mám. Lesnice 
tak, jak jsem ji znal ze vzájemných zápasů, vý-
borně bránila, měla dobře fyzicky připravené 
mužstvo, jen se jí tolik nedařilo střílet góly a oproti 
Hrabové měla s touto soutěží větší zkušenost.

V: Jestli si dobře vzpomínám, tak jsi mě na tur-
naji v Jindřichově oslovil ty. No a po dvou letech, 
kdy jsi mě při každém vzájemném zápase zno-
vu lanařil, jsem nakonec kývl. Hlavním důvodem, 
stejně jako u Michala, byla možnost zahrát si vyš-

ší soutěž, jelikož tým Hanušovic, kde jsem teh-
dy hrál, spadl právě na úkor Lesnice do třetí třídy 
(tehdy proběhla reorganizace, padaly čtyři týmy, 
Lesnice skončila pátá od konce, kdy měla o je-
den gól 3-0, 0-2 lepší vzájemnou bilanci s Hanu-
šovicemi). Rozdíl byl jen v tom, že v předchozích 
týmech, kde jsem hrál, se o střílení branek dělilo 
více hráčů. V Lesnici to dost stálo na útočnících, 
jinak týmy fungovaly podobně.

6. Jak vzpomínáš na pozápasová „dohrá-
na“ a kdo byl tvým oblíbeným parťákem 
a diskutérem při těchto oblíbených pose-
zeních?

M: Na tuto otázku už jsem částečně odpověděl 
v jedné z předchozích odpovědí. Na pozápasová 
„dohrána“ nejde zapomenout, to, jaký počet hrá-
čů se jich účastnil, na diskuse s fanoušky, závěry 
na Žumpě… asi ne dobrý příklad pro naše mladé 
následovníky, ale myslím si, že i toto k „vesnické-
mu“ fotbalu patří. Nezapomenutelné jsou rozbory 
zápasů Libora Špačka, pokud to poslouchal ne-
zasvěcený účastník, musel si myslet, že hrajeme 
minimálně 2. ligu 🙂

V: Tenkrát se chodilo po každém zápase sed-
nout do hostince Pod Trlinou. Byl pro nás nachys-
tán dlouhý stůl, doutníky a někdy „iontový pepr-
mintový nápoj“. Když se vyhrálo, Jirka Neumann 
za hromového pokřiku roztrhl plakát se soupe-
řovým jménem a už se diskutovalo, hodnotilo. 
Tady se opět shodnu s parťákem, že odborníkem 
„dohrána“ byl Libor Špaček. Srandu nezkazil jeho 
brácha Pavel, Roman Špaček, Mira Rychtecký, 
Jirka a trenér Petr Vepřek. Byli jsme mladí, bez 
závazků, tak se hodnotilo většinou dlouho. 🙂

7. Proti kterým týmům jsi nerad ve tvé éře na-
stupoval, a naopak kde se ti hrálo dobře?

M: Neměl jsem asi vyloženě tým, proti kterému 
bych nerad hrál. Vadili mi obránci, kteří hráli tvrdě 
a nerad jsem hrál na špatných trávnících, čímž 
zároveň odpovídám na druhou část otázky, že 
rád jsem hrál doma v Lesnici, k čemuž samozřej-
mě přispěli i lesničtí diváci.

V: Já hrál nerad v Leštině. Měli v obraně ne-
kompromisní hráče, proti kterým se těžko prosa-
zovalo. Také Sudkov, nebyl můj oblíbený soupeř 
– „samej řezník“! A kde se mi hrálo dobře? Všude, 
kde jsem dával pravidelně góly. 🙂
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8. Co říkáte na to, že dnes Lesnice hraje, jak 
ji kdysi nazval Petr Schwab „ligu vesnic“, 
tedy 1.A třídu a sleduješ její výkony?

M: Lesnici tuto soutěž přeji, zastávám názor, 
že na vesnici jako Lesnice, mají hrát především 
místní odchovanci, což se tady děje. Výkony pra-
videlně sleduji a samozřejmě i fandím.

V: Je to perfektní! Relativně malá obec a ta-
ková soutěž. Samozřejmě, že výsledky sleduji, 
v den zápasů hned mrknu na internet, jak kluci 
hráli a občas si s někým i napíšu. Taky se mi líbí, 
že to není jen o A-týmu. V Lesnici dobře funguje 
i mládež a velkou výhodou je záložní B-tým, kde 
si mohou zahrát, jak mladí a veteráni, tak méně 
vytížení kluci z áčka. Mimochodem tam jsem si 
měl možnost zahrát tehdy s patnáctiletým klučí-
kem Štěpánem Roubalíkem a už tehdy bylo vidět, 
že z něj něco bude…

9. Na které spoluhráče a lidi z Lesnice nejra-
ději vzpomínáte a proč?

M: Rád vzpomínám na všechny hráče, se který-
mi jsem se v Lesnici potkal, ale i na všechny lidi, 
kteří se kolem fotbalu v Lesnici „motali“ a bez kte-
rých by to nešlo. Určitě musím zmínit klan Špač-
ků, Jirku Neumanna, a i tebe Jendo, hráče, který 
díky svému zápalu, tak jak mi fotbalisté s oblibou 
říkali, hrál v dobách své největší slávy o tři třídy 
výš, než na co jsi fotbalově měl 🙂. „Děkuji Mi-
chale.“

V: Odpovím podobně. Byla to skvělá doba s vý-
bornými lidmi v týmu i zázemí oddílu. Některá 
jména tu padla, tak se nechci opakovat, přidám 
ještě Petra Vepřka - výborného trenéra, to samé 
Richard, Karel Polách, Lukáš Macek... a tvoje 
mamka, která měla vždycky radost, když jsem dal 
gól a oslavil ho přemetem, ta se mě před každým 
zápasem ptala, jestli zas bude „salto“. 🙂

10. Tvoje ideální jedenáctka kterou, bys se-
stavil ze všech spoluhráčů, se kterými jsi 
v Lesnici nastoupil?

M: Za dobu, co jsem v Lesnici hrál, těch hráčů 
bylo tolik, že je těžké říct, která kombinace hráčů 
by byla ta ideální jedenáctka. Možná tě překva-
pím, ale nejlíp se mi hrálo ty první roky v Lesnici, 
takže jedenáctka z této doby pro mě byla ideální. 
(viz foto pod článkem)

V: Já to zkusím, ale je to fakt těžké, musíš mi 
povolit sedm hráčů navíc.

David Glozyga - Franta Vepřek, Mira Rychtec-
ký, Petr Balvín, Jirka Neumann - Jan Knobloch, 
Richard Losert, Špaček Libor, Špaček Pavel - já, 
Michal Hajtmar, Martin Šváb, Roman Špaček, 
Aleš Neumann, Petr Kondler, Jarda Janoušek, 
Jarda Horák, Jirka Smrček, Zdena Konrád, trenér 
Petr Vepřek, Karel Polách.

11. Michale již v době, kdy ještě ne všichni 
měli mobilní telefon jsi v kabině platil za 
největšího módemana a vlastnil jsi jako je-
diný kosmetickou taštičku, která byla plná 
různých krémů atd., zatímco ostatní měli 
pouze sprchový gel. Platí tvá starost o vi-
zuál i teď?

M: No to tě musím opravit, byli i hráči třeba jako 
Kuba Balvín, kteří většinou ani ten sprchový gel 
neměli 🙂. Myslím si, že o svůj zevnějšek po-
řád dbám a jak s oblibou říkám mladým hráčům: 
„Není úplně důležité, jak hraješ, ale jak na hřiš-
ti vypadáš!“ 🙂 (tady se zřejmě inspiroval Petr 
Švancara)

12. Vojto, ty jsi byl pro změnu populární díky 
tvé oslavě gólu, pořád metáš v Jindřicho-
vě salta? Taky jsi měl před zápasem tako-
vý zvláštní zdravotní rituál….

V: Není to salto, ale přemet a pořád ho zvládnu, 
jen už není tolik příležitostí si ho střihnout… Máš 
pravdu - mé pověstné pošlehání kolena kopřivou, 
tehdy mi to poradil jeden léčitel od nás. A vidíš asi 
dobře, pořád hraju!

13. Co byste vzkázali klukům, kteří dnes hrají 
v Lesnici?

M: Pamatuji dobu, kdy Lesnice hrála poslední 
soutěž na okrese a Hrabová ji porážela rozdílem 
třídy. Dnes fotbal v Hrabové není, a Lesnice je 
jedno z nejlépe fungujících mužstev na okrese 
s krásným hřištěm a zázemím, tak aby si vážili 
toho, kde můžou hrát, a tak k tomu i přistupovali 
na trénincích a v zápasech.

V: Aby měli kluci pokoru a respekt jeden k dru-
hému, k oddílu a vážili si toho, že můžou hrát tak 
vysokou soutěž!

Michale, Vojto děkuji za vaše odpovědi 
a čas který jste nám věnovali.
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Věřím, že Vás rozhovor pobaví a vrátí v čase zpět a vybaví se Vám zapomenuté zážitky, zápasy a oka-
mžiky z let, na které pomalu ale jistě už sedá prach. Mně osobně některé odpovědí vyloženě rozesmály, 
ale také jsem si uvědomil, jak rychle to uteklo a lehce mě přemáhá nostalgie. A Vás?

VÝSLEDKY záPASů MUžSTVA MUžů SOKOL LESNICE V SEzóNě 2001/02
1. kolo  LESNICE – SOBOTÍN  5:4 (1:1)
  branky: Hajtmar 2x; Neumann A.;  

Špaček L. (PK)
2. kolo  HRABIŠÍN – LESNICE  2:0 (0:0)
3. kolo  LESNICE – LEŠTINA  4:0 (2:0) 
 branky: Hajtmar 2x; Miko; Špaček P.
4. kolo  LIBINA – LESNICE  3:1 (0:0) 
 branky: Špaček P.
5. kolo  LESNICE – ŠTÍTY „B“  2:0 (2:0) 
 branky: Hajtmar; Miko
6. kolo  NOVÝ MALÍN – LESNICE  0:3 (0:2) 
 branky: Hajtmar; Miko; Špaček L.
7. kolo  LESNICE – SUDKOV  2:0 (0:0) 
 branky: Miko; vlastní (Hajtmar)
8. kolo  BOHUTÍN – LESNICE  1:3 (0:1) 
  branky: Hajtmar; Miko; vlastní
9. kolo  LESNICE – POSTŘELMOV  1:0 (0:0) 
  branky: Knobloch (PK)
10. kolo  LESNICE – PALONÍN  1:2 (0:0) 
  branky: Špaček P.
11. kolo  BRNÍČKO – LESNICE  1:2 (0:0) 
  branky: Hajtmar; Špaček P.

12. kolo LESNICE – JESTŘEBÍ  2:1 (1:0) 
  branky: Unzeitig; Špaček P.
13. kolo  ÚSOV – LESNICE  1:2 (1:1) 
  branky: Miko 2x
14. kolo  SOBOTÍN – LESNICE  3:1 (1:0) 
  branky: Knobloch (PK)
15. kolo  LESNICE – HRABIŠÍN  0:0 (0:0)
16. kolo  LEŠTINA – LESNICE  0:0 (0:0)
17. kolo  LESNICE – LIBINA  1:0 (0:0) 
  branky: Knobloch
18. kolo  ŠTÍTY „B“ – LESNICE  0:0 (0:0)
19. kolo  LESNICE – NOVÝ MALÍN  3:2 (2:1) 
  branky: Špaček P. 2x; Janoušek
20. kolo  SUDKOV – LESNICE 6:0  (2:0)
21. kolo  LESNICE – BOHUTÍN  2:2 (0:2) 
  branky: Hajtmar 2x
22. kolo  POSTŘELMOV – LESNICE  3:1 (1:0) 
  branky: Knobloch (PK)
23. kolo  PALONÍN– LESNICE  5:0 (2:0)
24. kolo  LESNICE – BRNÍČKO  2:1 (1:1) 
  branky: Miko; Unzeitig (PK)

Horní řada: Miko, Knobloch, Vepřek, Špaček P., Hajtmar, Smrček, Špaček L., Kondler 
Dolní řada: Válek, Neumann A., Rychtecký, Unzeitig, Špaček R., Konrád
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25. kolo  JESTŘEBÍ – LESNICE  1:3 (0:2) 
  branky: Miko 2x; Špaček P
26.kolo  LESNICE-USOV???
Pozn.: branky Knobloch dosáhla jako brankář 
z pokutových kopů.

Za TJ Sokol Lesnice – fotbalový oddíl,  
Knobloch Jan

VODáCKÝ ODDÍL 
Uteklo to jako voda a je tu konec 

roku 2022. Řeky jsou již „zamknu-
té“ a nám nezbývá nic jiného než 
se těšit na rozvodněnou jarní řeku 
Moravu, popřípadě na jiné místní 
řeky, pokud podmínky dovolí jejich 
splutí.

To znamená zasloužený odpočinek pro naše 
lodě, rafty a jiný vodácký materiál.

Tento rok byl opět trochu jiný než ty předešlé, 
věřím ale, že každý z nás si ho dokázal užít po 
svém.

Z hlediska našeho oddílu vše proběhlo dle plá-
nů, které jsme si stanovili na začátku roku. Všech-
ny akce se povedly a věřím, že jejich účastníci 
byli spokojeni.

Doufáme, že následující rok 2023 bude alespoň 
stejně vydařený nebo ještě vydařenější, než tento 
a že se námi naplánované akce opět uskuteční 
bez větších komplikací.

Jménem oddílu vodáků děkujeme všem obča-
nům, kteří podpořili naše kandidáty ve volbách do 
Zastupitelstva obce a celkově všem, co nás pod-
porují v naší činnosti. Myslím, že jsme ve zmíně-
ných volbách dopadli velmi dobře, někteří z nás 
jsou již členové zastupitelstva, jiní jsou členové 
některé z obecních komisí. Věříme, že Vaši dů-
věru nezklameme a pro obec budeme usilovně 
pracovat, jak nejlépe dovedeme, hlavně tak, aby-
chom tu všichni žili spokojeně.

Dále bychom chtěli poděkovat všem členům 
i nečlenům, kteří nám jakýmkoliv způsobem po-

 

mohli v naší činnosti. Velice si ceníme každé po-
moci, bez které bychom se neobešli. Ještě jed-
nou děkujeme a věříme v další úspěšná léta.

Všem občanům naší obce přejeme klidné pro-
žití svátků vánočních, mnoho úspěchů, a hlavně 
pevné zdraví do nového roku 2023.

Za TJ Sokol Lesnice – oddíl vodáků,  
Pavel Knobloch

Hasiči Lesnice
OHLéDNUTÍ zA ROKEM 2022

Po covidové pauze jsme opět uspořádali Rej 
čarodějnic, který se nám i s počasím vydařil, a my 
jsme poslali do různých soutěží přes 50 dětí.

V květnu jsme pořádali postupovou soutěž okrs-
ku č. 3, tu naši muži vyhráli a postoupili do okres-
ního kola, kterého jsme se nezúčastnili.

Během sezóny nám soutěžili muži a veteráni, 
u obou týmů se párkrát blýsknul pohár přivezený 
domů, i když muže trápí slabá síla a stáří stroje 
oproti konkurenci. Bohužel pro nás zakoupení no-
vého stroje, který převyšuje částku statisíc korun 
je (po dvou chudých letech na akce) zatím v ne-
dohlednu.

V červenci jsme se účastnili oslav 140 let zalo-
žení sboru v Rovensku.

V srpnu nás čekala domácí soutěž, kam nám 
dorazilo jen něco málo kolem 20 týmů.

S porovnáním některých silných soutěží v okre-
se i to bylo dost, protože dva roky pauzy se pode-
psali silně na činnosti hasičských sborů (některé 
mají problémy s existencí) a o hasičinu přestá-
vá být zájem hlavně mezi mladými. V říjnu jsme 
uspořádali sběr starého železa, Všem našim 
spoluobčanům děkujeme za přispění, bohužel se 
stalo po vyvěšení na internet v kolik hodin sběr 
proběhne, nám hodinu předem projela obcí dvě 
auta a provedli sběr před sběrem samozřejmě jen 
těžké železo. Tak Vás prosíme i za jiné složky, po-
kud bude možné, nechte železo za plotem a my 
si za Vaší přítomnosti naložíme Děkujeme. V pro-
sinci konečně opět proběhne 10.12.2022 zimní 
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soutěž o vánočního kapra. Soutěž je oblíbená 
hlavně mezi sbory z jiných okresů. Je nahlášeno 
35 družstev z okresů Šumperk, Olomouc, Jese-
ník a Přerov. Jsou mezi nimi i borci z extraligy ČR 
tedy kvalita. Během roku pracoval i kroužek mla-
dých hasičů pod vedením Pavlíny Johnové, který 
se účastní soutěží ve hře Plamen a v Lize mla-
dých hasičů. Na svoji činnost se Pavče podařilo 
získat dotaci z Olomouckého kraje. Pokud má ně-
kdo z dětí zájem a chuť, může se přidat kdykoliv, 
informace přímo u sl. Johnové nebo p. Trendla.

Plán akcí 2023:
01.01.2023   Novoroční výstup na Trlinu 
 (trochu jinak)
11.02.2023  Hasičský ples
29.04.2023  Čarodějnický rej
23.07.2023  Hasičské slavnosti
20.08.2023  letní soutěž
16.12.2023  zimní soutěž

Na závěr:
Je tu konec roku 2022 a nejkrásnější svátky 

v roce. Všichni hodnotí, co se během roku po-
vedlo a co ne, kde je potřeba přidat, kde ubrat 
a stejné je to i u nás. Vznikají plány na příští rok. 
Jakou udělat kulturní akci, sportovní klání. To 
vše se nedá dělat bez financí, a za to je potřeba 
poděkovat Všem sponzorům, dárcům, a hlavně 
i v našem případě obci za dotace, které jsou při-
dělovány našim obecním spolkům. Ale k čemu by 
byly všechny obecní ať kulturní či sportovní akce 
bez Vás našich přátel, fanoušků a příznivců, Vám 
patří poděkování za to, že chodíte, navštěvujete 

a fandíte. Vše je o lidech a my jsme rádi, že jsou 
v Lesnici stále lid, kteří se rádi baví a dělají ten 
společenský život tak jak to má na vesnici být. 
Děkujeme za Vaši přízeň a budeme se na Vás 
těšit i v příštím roce.

Krásné prožití svátků vánočních, krásný, na ži-
vot bohatý, a hlavně zdravím naplněný rok 2023

Vám přejí lesničtí hasiči 
Za SDH Lesnice - Zdeněk Trendl 

JEDNOTKA OBCE JSDHO LESNICE
Činnost zásahové jednotky byla v roce 2022 

klidná až na pár menších činností: tradičně čiš-
tění od naplavenin, odstranění haluzí, hlídková 
činnost, drobná pomoc v obci a odstranění ne-
bezpečných látek - provozní kapaliny na vozovce, 
kdy traktoru tekla nafta od Vitošova po Hrabišín, 
v naší obci to bylo nejširší, a po předešlé dešťové 
přeháňce to klouzalo. Dále to byla údržba a ošet-
řování techniky a podařilo se nám získat bezplat-
ným převodem dva kusy dýchací techniky a ná-
hradních lahví ze Starého Města.

Stav jednotky je 13 členů, jsme rádi za tenhle 
stav, protože ne každý zaměstnavatel je ochoten 
pustit chlapa k zásahu z práce, i když to zákon 
umožňuje. A jak bylo již psáno, sehnat dneska ně-
koho do hasičiny z obce, kdo to bude dělat zadar-
mo ve svém volném čase, a splňuje určité pod-
mínky, je velký problém. Bohužel dnes ve většině 
malých obcí. Obdobný problém řeší Hasičské zá-
chranné sbory, které mají trvale podstav díky po-
žadavkům k podmínkám přijetí a výkonu služby.

Za JSDHO - Zdeněk Trendl
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Skautské středisko 
Blesk Lesnice
CO PŘINESL PODzIM …

DRAKIáDA
I přes nepříznivé počasí se na svatého Vác-

lava sešlo velké množství dětí a jejich rodičů. 
Jako tradičně nefoukal vítr, ale přesto někteří 
draci dokázaly vzlétnout. Součástí drakiády 
byla i soutěž o nejlepší buchtu. Na závěr jsme 
si ještě stihli zahrát hru Titanik, ale potom už 
nás déšť vyhnal domů.

BOJ O VELKéHO VONTA
V dlouhomilovských uličkách se odehrával 

v podvečer 11. listopadu souboj mezi Losnou 
a Mažňákem o vládu nad tajemnými Stínadly. 
Velkým Vontem se stal Mažňák, i když výsle-
dek byl velmi těsný. Napřesrok to snad Losnovi 
konečně vyjde.

Mimo tyto větší akce jsme ještě 2. listopadu 
navštívili hroby našich zemřelých bratrů. Starší 
skauti a skautky pilně nacvičovali pohádku, kte-
rá byla naším dárkem všem dětem i dospělým 
ke svátku sv. Mikuláše. Vlčata se na podzim 
vypravila na víkend na chatu do Starého měs-
ta a skauti strávili víkend v přírodě na Samotě 
u Rejchartic.

Co nás ještě čeká …

žIVÝ BETLéM A ROzDáVáNÍ BETLéM-
SKéHO SVěTLA V PáTEK 23. PROSINCE 
OD 17 HODIN NA NáVSI.

V netradičním vánočním příběhu se nám 
představí světlušky, vlčata, skauti a skautky. 
Příběh je zamyšlením nad skutečnou podsta-
tou Vánoc. Můžete si také odnést plamének 
Betlémského světla, který prozáří Váš domov 
svým jasem.

Právě ve vánoční době jsou si všichni lidé nej-
bližší. Snad je to tím, že vidíme rozzářené oči 
dětí, snad je to tím, že jsme tu radost dostali 
od svých rodičů a předáváme ji dál, snad je to 
tím, že opravdu v době Vánoc přišla na svět 
Láska. Skauti se také snaží tuto Lásku rozdá-
vat, a proto podporujeme ty, kteří neměli tolik 
štěstí, aby mohli ve zdraví a spokojenosti proží-
vat svůj život. A tato Láska se nám potom vrací 
zpět a naplňuje nás všechny radostí. Radostí, 
která se nedá nikde koupit. Radostí, která nás 
provází celý život.

Letos bychom chtěli obdarovat Jiříka Franka. 
Výtěžek vašeho finančního daru bude věnován 
na Jiříkovy hipoterapie.

zde je jeho příběh:
„Tvůj největší poklad je zlaté srdíčko, co si živo-

tem nosíš. To je tvá přednost a tím jsi jedinečný. „
Často Jiříka povzbuzujeme, chlácholíme a su-

šíme tímto slzy smutku nad vším, oč ho jeho ne-
moc ochuzuje a nám všem se v jakékoli podobě 
vysmívá.

Časem se však i tato slova pro něj stávají ja-
kýmsi klišé.

Když bylo malému Jiříkovi 4,5 roku, onemocně-
ní s poměrně krkolomným názvem mukopolysa-
charidóza IV. typu vzala jeho život nemilosrdně do 
svých rukou. Se zdviženým prstem dala najevo, 
kdo tu nyní bude velet. Jiříkovi je teď 10 let a trpí 
onou těžkou, vzácnou metabolickou poruchou.

Jde o velmi progresivní onemocnění, při kte-
rém chybí životně důležitý enzym, který štěpí 
mukopolysacharidy. Důsledkem je jejich střádá-
ní v buňkách různých orgánů (srdce, plíce, játra, 
oči, pohybový aparát,atd.), jejichž funkce postup-
ně začínají selhávat. Trpí hrudník, páteř, veškeré 
klouby horních i dolních končetin. Vznikají svalo-
vá slabost horních i dolních končetin, těžké kostní 
deformity, porucha chůze. Tato nemoc se nedá 
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vyléčit a během let se zhoršuje. Takto nemocné 
děti končí s postupem času na invalidním vozíku.

Jistou nadějí je pro nás substituční enzymová 
terapie, která má za cíl nahradit chybějící enzym 
a zamezit těžkému postižení, zmírnit progresi to-
hoto onemocnění. Takto dochází na terapie for-
mou infuzí již čtvrtým rokem.

Máme ale neskutečné štěstí. Po celou naši ces-
tu s mukopolysacharidozou nám do života vstu-
pují úžasní lidé právě s touto nejkrásnější před-
ností, se zlatým srdcem. A tak, Jiříku, vidíš, že 
opravdu s tátou nelžeme.

!!! Že právě se zlatým srdcem jde v životě žít 
naplno, pomáhat druhým a plnit si své sny!!!

Tak nám, prosím, věř.
I přestože, že je Jiřík tak nemocný, jsou on a jeho 

bráška ten největší dar, co jsme od života dostali.
Jiřík, máma Pavlína, táta Jirka a brácha Toník

TŘÍKRáLOVá SBÍRKA
Tradičně se zapojíme do sbírky pořádané 

Charitou. V sobotu 7. ledna dopoledne zazvoní 
u vašich dveří Tři Králové, aby vám popřáli vše 
dobré do nového roku.

Na sklonku tohoto roku bych chtěl podě-
kovat všem, kteří nám jakýmkoli způsobem 
pomáhali a podporovali nás. Především pak 
pracovníkům Obecního úřadu za vstřícnost 
a ochotu.

Také všem spoluobčanům přeji jménem 
lesnických skautů radostné Vánoce, dětem 
bohatého Ježíška a v novém roce hodně 
zdraví, štěstí a spokojenosti.

Za lesnické skauty Miloslav Bartoš,  
střediskový vedoucí

zprávy ze školy
PROSINCOVé zPRáVIčKY z MATEŘSKé 
A záKLADNÍ ŠKOLIčKY

Všude kolem nás už jsou cítit Vánoce. Spo-
lečně jsme se mohli potkat na rozsvěcení vá-
nočního stromu na návsi a na zpívání koled 
v kulturním domě, kdy jsme se pokusili naladit 
vánoční atmosféru před překrásným divadel-
ním představením O chudém královstvíčku. Ve 
škole proběhly čertí dny s návštěvou Mikuláše. 
Blíží se konec roku. V následujících řádcích se 
s Vámi podělíme o tom, co se u nás ve škole 
děje. A je to, samozřejmě kromě učení, pořád 
něco. 🙂

•  zprávy z MŠ za třídu Broučků od paní 
učitelky Kateřiny Kozákové

S novým školním rokem v naší školce vznikly 
dvě třídy. Mladší Berušky a starší Broučci.

Měsíc září ve třídě Broučků se nesl ve zna-
mení seznamování s novými kamarády, s reži-
mem a pravidly školky. Také nám začaly lekce 
plavání v plaveckém bazénu v Zábřeze, kam se 
děti vždy těší. Pro děti jsou zde vždy připravené 
různé zajímavé aktivity, díky nim děti překoná-
vají svůj strach z vody a seznamují se základy 
plavání. Také jsme si povídali o Lesnici – pro-
cházkou jsme navštívili důležitá místa v Lesnici, 
jako je Obecní úřad, hasičárna, obchod… Děti 

vesnici velice dobře znají, určit 
místa pro ně nebyl žádný problém.

Díky krásnému počasí, které na 
sebe nechalo chvíli čekat a vykouk-
lo až v říjnu, jsme si podzimní té-
mata a venkovní aktivity užívali za 
přítomnosti sluníčka. Povídali jsme 
si o symbolech podzimu, objevovali 

jsme stromy a jejich plody. Pozorovali, jak pod-
zim čaruje a zbarvuje listy, trhali jsme šípky, sbírali 
kaštany a jiné přírodniny, z kterých jsme poté ve 
školce tvořili.

V říjnu jsme se také zúčastnili výtvarné soutě-
že Město čte knihu 2022 – Já Baryk pod zášti-
tou městské knihovny v Šumperku. Do soutěže 
jsme zaslali výkresy, na kterých děti za pomocí 
klovatiny a suchých pastelů vytvořily již zmi-
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ňovaného psa Baryka. Výkresy se dětem moc 
povedly a ocenila to i porota. Kdy první místo 
v kategorii MŠ vyhrál Benedikt Laichman, ale 
byly oceněny i ostatní děti, kdy jim byla uděle-
na celková cena poroty pro kolektiv. Díky tomu-
to úspěchu jsme s dětmi vyjeli na výstavu do 
Šumperka, aby si děti mohly své obrázky pro-
hlédnout na výstavě. Konec měsíce října nás 
čekalo dýňobraní, které pro děti připravily paní 
učitelky ze ZŠ, děti si tento halloweenský den 
užily, plnily úkoly, překonávaly svoje strachy, 
oblékly si masky a závěrem si pořádně zatan-
covaly. Díky ekologickému programu – Aby jež-
kům bylo dobře a milým lektorkám z Vily Doris 
Šumperk, jsme se dozvěděli, co se děje se za-
hrádkou a zvířátky na podzim.

S příchodem svatého Martina jsme si uděla-
li ohýnek v lese, kdy jsme si z kynutého těsta 
opekli trdelníky, které jsme si vychutnali společ-
ně se skořicí a cukrem. K podzimu patří pouš-
tění draka, ani tuto aktivitu jsme nevynechali. 
Děti si vytvořily netopýří draky, které jsme ne-
chali poletovat nad loukou. Poprvé jsme na-
vštívili městskou knihovnu v Zábřeze, kde byl 
pro nás připravený program – Mraveneček na 
cestách. Děti se také mohly porozhlédnout po 
knihovně a prohlédnout si půjčované knihy. Ne-
chyběla ani návštěva divadla v kulturním domě 
v Zábřeze, kdy jsme se jeli podívat na pohádku 
O chytrém Honzovi a krásné Madlence. Děti si 
tyto výlety vždy užijí.

Teď už v teplých zimních botách se špičkami 
od sněhu skáčeme do adventního času a těší-
me se, co nám přinese.

Děti ze třídy Broučků vám přejí krásné a po-
klidné adventní dny.

•  zprávy z MŠ za třídu Berušek od paní 
učitelky Bc. Veroniky Laichmanové  
a Kristýny Malé

V září přišlo do třídy Berušek plno nových dě-
tiček, proto jsme se v tomto měsíci věnovali se-
znamování. Seznamovali jsme se jak s prostře-
dím ve školce, tak i mimo školku. Hodně jsme 
si hráli a taky se smáli. Také jsme se seznámili 
s pravidly v naší školce a společně jsme si je 
i sestavili. Nechyběly oslavy narozenin a s tím 
spojené dobroty.

V říjnu nás bavilo pozorovat přicházející pod-
zimní změny v okolí, sbírat šípky, jeřabiny, kaš-

tany a různé další plody, které nám příroda na-
bídla. Ledacos zajímavého se z nich dá vyrobit. 
Trávili jsme hodně času venku, na naší krásné 
zahradě a užívali jsme si tak poslední sluneční 
paprsky. S dětmi jsme pekli z jablíček voňavé 
štrúdly a strašidýlkové linecké. Také jsme se 
společně se školou vydali na dopravní hřiště do 
Mohelnice. Děti ze školky v převlecích navští-
vily halloweenská strašidla ve škole a splnily 
hned několik úkolů.

11. listopadu jsme čekali, jestli přijede svatý 
Martin na bílém koni. Sněhu jsme se v tento 
den nedočkali, ale v pondělí nás čekalo velké 
překvapení v podobě první sněhové nadílky. 
Děti s nadšením sledovaly, jak sněží, a dokon-
ce se jim podařilo vytvořit i menší koule. V po-
sledním listopadovém týdnu nás čekal výlet 
na divadelní představení do KD v Zabřeze. Na 
konec nás čekalo vystoupení na rozsvěcování 
stromečku, pro některé děti to bylo jejich úplně 
první vystoupení.

Se začínající zimou jsme začali cítit vůni Vá-
noc a s tím přišlo i těšení se na Mikuláše, a pře-
devším na příchod Ježíška. S dětmi budeme 
péct cukroví, povídat si o adventu, chystat se 
na vánoční besídku, pojedeme na loutkové 
a divadelní představení a celý tento měsíc si 
užijeme v pohodové vánoční atmosféře.
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Tímto bychom Vám rádi popřáli krásné proži-
tí vánočních svátků. Ať jsou klidné, pohodové 
a prožité s úsměvem na tváři.

•  zprávy ze školní družiny od paní vycho-
vatelky Magdy Pobucké

Moc Vás s dětmi všechny zdravíme ze škol-
ní družiny. Ani jsme se nenadáli a už tu máme 
skoro konec kalendářního roku. Ale i přes to 
jsme toho ve ŠD zvládli a udělali mnoho. Se 
začínajícím novým školním rokem jsme si po-
jmenovali letos třídu družiny na Motýlci. Zde 
jsme si ji také motýly vyzdobili, každý účastník 
družiny má toho svého.

Čas letěl jako voda a přišla na řadu akce „Ukliď-
me Česko“, s dětmi jsme sbírali v obci odpadky. 
Kromě této akce přicházel nastávající podzim, 
pochmurnější počasí jsme využívali tím, že jsme 
si napekli ořechovou bábovku, jablečný štrůdl 
a udělali si tak odpoledne čaj s bábovkou. Tím 
jsme se pak pomalu, ale jistě blížili k našemu Dý-
ňobraní v rámci celé školy. Odpoledne ve ŠD jsme 
tento den završili Halloweenskou diskotékou, na 
které se podíleli naši letošní páťáci, kteří si vymy-
sleli program a celou organizaci této družinovské 
akce 🙂. Vyrobili jsme si různé výrobky s dýněmi. 
K těmto projektovým dnům se v rámci ŠD plni-
ly různé tematické dny a týdny. Mimo to jsme se 

taky starali o naši přírodní zahradu, zalévali jsme, 
okopávali a starali se o květiny a bylinky.

Čas se pomalu blížil ke sv. Martinovi, kdy jsme 
v tento den měli projektové vyučování a odpole-
dne jsme pekli v rámci pracovních činností a ŠD 
svatomartinské rohlíčky.

Teď se pomalu, ale jistě blížíme ke konci ka-
lendářního roku, kdy s dětmi zahajujeme Advent, 
děti si budou losovat balíčky s překvapením a zpí-
vat koledy. Proto i my, všechny děti, Vám přejeme 
krásné adventní dny, krásné Vánoce a do nového 
roku hlavně hodně zdraví a spokojenost.

•  zpráva o velmi přínosném projektu 72 ho-
din od paní učitelky Mgr. Moniky Vilímkové

V rámci projektu 72 hodin jsme se rozhodli pod-
pořit organizaci Oz Pomoc psikom na vychod-
nom Slovensku.

Tento nápad vznikl naprostou náhodou, ve spo-
lupráci se skvělou osobou Danica Von Kalous, 
která na východní Slovensko jezdí pomáhat pra-
videlně a patří k této organizaci.

S dětmi jsme vyráběli předměty do aukce. Co 
jsme poslali do světa?
−  Měsíčkové masti z naší zahrady,
−  překrásné obrazy od našich dvou malířek,
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−  svícny z přírodních materiálů (dřevěné ku-
latiny, svíčky z voskových plátů, ozdoby 
z jeřabin, šipků, šišek apod.),

−  výrobky z lamelek (podzimní svícny, lucer-
ny, ozdobu na zeď, ozdoby na postavení),

−  malované nádobí s nejen psí tematikou.
Aukce se konala na internetu do konce listopa-

du. Naše výrobky byly vydraženy za 4 670,- Kč. 🙂
Ve škole jsme pořádali také sbírku pro pejsky. 

Podařilo se vybrat 70 kg granulí, spoustu piškotků 
i jiných pochutinek, deky, osušky i misky.

Děkujeme dětem, s jakým nadšením se do vý-
roby pustily, jejich nasazení bylo neskutečné!

Děkujeme rodičům za příspěvky do sbírky i do 
internetové aukce.

Osobně moc děkuji všem kolegyním za obrov-
skou pomoc při výrobě a organizaci.

Nejhezčí věci většinou vznikají náhodou.
Myslím, že za zmínku stojí i to, že jsme se stali 

inspirací pro jinou školu, což nás opravdu velmi 
potěšilo.

Děti za své snažení dostaly i krásné dárečky 
v podobě ručně vyráběných dřevěných pejsků 
z výroby www.dřevěné produkty.cz

Slovy organizace Oz Oz Pomoc psikom na 
vychodnom Slovensku:

,,Z celého srdce děkujeme dětem ze Základní 
škola a Mateřská škola Lesnice, příspěvková 
organizace v České republice.

Děti nejen, že vysbíraly skoro 70kg krmiva, 
pamlsky, deky, osušky či misky a plyšáky, vy-
tvořily i naprosto úžasné věci do aukce, kdy vý-
těžek pomůže zachránit další životy.

Děkujeme vedení školy, že nás podpořili 
a pomohli nám. Děkujeme rodičům, že mají tak 
úžasné děti. A děkujeme dětem za tu upřímnou 
radost a čistou lásku ke zvířátkům.“

Slovem organizátorky D. Kalousové:,,Upřím-
ná radost a čistá láska ke zvířátkům, tohle dnes 
bylo cítit na míle daleko při návštěvě dětí ve 
škole v Lesnici.

Byla jsem dojatá, s jakou radostí mě vítaly, 
s jakým nadšením nosily krmivo a další potřeb-
né věci pro pejsky. Ovšem, kdybyste viděli, jaké 
nádherné věci vytvořily do aukce.

Je mi opravdu ctí, že jsem dnes tyto děti moh-
la poznat a poděkovat jim za podporu pro OZ 
Pomoc psikom na vychodnom Slovensku.

Děkuji p. učitelkám Monice Vilímkové Janě 
Janků také děkuji paní ředitelce a celé škole, 
že tuto úžasnou pomoc podpořila a děkuji také 
rodičům dětí, že nás podpořili a vybralo se pro 
nás díky nim skoro 70kg krmiva. Děti, jsem na 
Vás opravdu pyšná!“

Foto z dobrovolnické akce 72 hodin:
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záVěREM:
Ve škole jsme se čtvrťáky a páťáky hledali vhod-

ná přídavná jména do vánočních přání.
Jaké Vám tedy přejeme Vánoce?
Bíle, sněhové, ledové, pohodové, bezvadné, 

šťastné, veselé, dobré, krásné, pěkné, hezké, 
příjemné, vánoční, přátelské, rodinné, láskypl-
né, dlouhé, štědré, dárkové, nádherné, úžas-

né, bezstresové, pohádkové, mírové, voňavé, 
sladké, zpěvavé, dokonalé, kouzelné, magické, 
okouzlující...

Ať jsou následující nejkrásnější svátky roku tako-
vé, jaké si je přejete. Ať je prožijete v klidu a míru. 
Ať se Vám dobře daří a oči Vám štěstím září.

Marie Effenberger Rychlá,  
ředitelka ZŠ a MŠ Lesnice

Rozsvícení vánočního stromu
V uplynulých dvou letech jsme se díky covidu 

a vládním nařízením nemohli v předvánočním 
čase tradičně setkat při slavnostním rozsvícení 
našeho vánočního stromečku.

A právě proto jsme se na letošní ročník tolik tě-
šili. Již tradičně jsme si pro Vás přichystali něco 
dobrého k jídlu, na zahřátí, dílnu pro děti a slad-
kou tečku nejen v napečených dobrotách, ale i ve 
vystoupení dětí z mateřské a základní školy včet-
ně jejich vyučujících.

Celou krásnou atmosféru plnou pohody nám 
navodily koledy a dobrá nálada Vás všech.

Chtěla bych tímto moc poděkovat všem, co se 
na přípravě podíleli. Není to jen zásluha pracovní-
ků obce, hasičů, fotbalistů, skautů, kulturní komi-
se, ale i spousty dobrovolníků z řad Vás, občanů 
naší obce.

Moc si Vaší laskavosti a ochoty vážím a děkuji 
za ni. Doufám, že se takto budeme moci scházet 
již bez dalších omezení.

Chtěla bych Vám v nadcházejícím adventním 
a vánočním čase popřát klid, lásku a pohodu. A do 
nového roku pak popřát to nejdůležitější, zdraví.

Za kulturní komisi – Eva Poislová
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Jubilanti
01.01.2023 – 31.03.2023
95 let  únor  – paní Miroslava Vepřková
75 let březen  – pan František Vepřek
70 let leden  – paní Helena Sekaninová
 leden  – pan Bohuslav Konečný
 únor  – pan Milan Šíp

Jubilantům srdečně blahopřejeme!
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Vítání občánků
V neděli 13. 11. 2022 se uskutečnilo v budově 
ZŠ a MŠ Lesnice slavnostní přivítání nových 
občánků:

Aneta Burianová  září 2021
Nela Habichová leden 2022
Anna Lotta Teffert  únor 2022
Jan Špaček  březen 2022
Adam Sroka  březen 2022
Thea Sedláčková  březen 2022
Martin Plhák  leden 2022
Rozárie Horňáková červen 2022
Anežka Grycová srpen 2022
Alžběta Bartošíková  srpen 2022

Opustili nás
Dovolte, abychom zavzpomínali a s poděková-
ním za vše, co ve svém životě pro naši obec 
a své blízké udělali, se rozloučili s našimi spo-
luobčany, kteří nás v roce 2022 opustili.

�Jiří Sitta  březen 2022
�Marie Pavelková  duben 2022
�Marie Heclová  srpen 2022
�Jan Vavřiník  srpen 2022
�Věra Reifová  říjen 2022
�Patrik Němec  listopad 2022

Velmi pěkné poděkování
Na Obec přicházejí různé dopisy běžného cha-

rakteru, ale tenhle je přeci jenom tak nějak neob-
vyklý a výjimečný. 

A tak jsme se rozhodli ho otisknout, protože vy-
jadřuje sdělení pro všechny naše spoluobčany. 

Posuďte sami. A zároveň osobně děkuji, paní 
Koppové, za tento velmi pěkný vzkaz.

Jiří Chlebníček
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INFORMACE PRO OBčANY
SLOžENÍ zASTUPITELSTVA, KOMISÍ 
A VÝBORů zASTUPITELSTVA OBCE 
LESNICE

zastupitelstvo obce:
Ing. Jiří Chlebníček – starosta
Ing. Zuzana Žižková – místostarostka
Jana Daříčková
Ing. Roman Dubový, Ph.D., MBA
Libor Špaček
Jan Slabý
Mgr. Zdeňka Václavíková
Jan Knobloch
Michal Hajduk

Finanční výbor:
Ing. Roman Dubový, Ph.D., MBA – předseda
Jan Slabý
Ivana Knoblochová

Kontrolní výbor:
Mgr. Zdeňka Václavíková – předsedkyně
Zdeněk Trendl
František Vepřek

Kulturní komise:
Jana Daříčková – předsedkyně
Eva Poislová
Ing. Monika Slabá

Stavební komise:
Michal Hajduk - předseda
Miroslav Nimrichtr
Libor Špaček

TERMÍNY SVOzů POPELNIC – 
TDO, PLASTY R. 2023

SVOz PLASTů SVOz TDO

PáTEK čTVRTEK

13.01. 19.01.

03.02. 09.02.

24.02. 02.03.

17.03. 23.03.

07.04. 13.04.

28.04. 04.05.

19.05. 25.05.

09.06. 15.06.

30.06. 06.07.

21.07. 27.07.

11.08. 17.08.

01.09. 07.09.

22.09. 28.09.

13.10. 19.10.

03.11. 09.11.

24.11. 30.11.

15.12. 21.12.

POPLATKY zA STOčNé
Žádáme občany, kteří doposud neuhradili po-

platky za stočné do 30.11.2022, aby dle níže 
uvedených údajů provedli úhradu: 

TYP  
POPLATKU čáSTKA SPLATNOST

STOčNé 1.260,- Kč občan 
/rok

30.11. 
2022

způsoby úhrady:
»  na účet Svazku obcí Povodí Loučky  

č. 198 944 532/0300, VS: na žádost 
sdělí OÚ Lesnice (přidělený VS se 
v dalších letech nemění)

»  hotově na pokladně OÚ Lesnice

Zpravodaj Obce Lesnice – Informační zpravodaj obce Lesnice č. 1/2017
Periodický tisk územního samosprávného celku, čtvrtletník
Vydavatel:  Obecní úřad Lesnice 

Lesnice 46 
789 01 Lesnice 
IČO: 00302872 
www.lesnice.cz

Registrováno u Ministerstva kultury ČR, evidenční číslo MK ČR E 22212

Obecní úřad 
od 21.12.2022 - 3.1.2023 

bude uzavřen.
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VOLBY DO zASTUPITELSTEV OBCÍ KONANé 
23.09.–24.09.2022

KONEčNé VÝSLEDKY VOLEB OBEC LESNICE 
VOLENO zASTUPITELů: 9 

NAŠE LESNICE 
– STRANA NA KANDIDáTNÍ LISTINě 
Celkem 1252 hlasů - 53,64 % 
počet zastupitelů: 5

Jiří Chlebníček
Pořadí na kandidátce: 1. 182 hlasů

Jan Slabý
Pořadí na kandidátce: 2. 172 hlasů

Zdeňka Václavíková
Pořadí na kandidátce: 5. 131 hlasů

Jana Daříčková
Pořadí na kandidátce: 3. 130 hlasů

Michal Hajduk
Pořadí na kandidátce: 4. 120 hlasů

„SPORTOVCI - RODáCI“ 
– STRANA NA KANDIDáTNÍ LISTINě
Celkem 1 082 hlasů - 46,36 % 
počet zastupitelů: 4

Zuzana Žižková
Pořadí na kandidátce: 2. 152 hlasů

Jan Knobloch
Pořadí na kandidátce: 1. 144 hlasů

Roman Dubový
Pořadí na kandidátce: 3. 144 hlasů

Libor Špaček
Pořadí na kandidátce: 4. 118 hlasů

CENOVÝ PŘEDPIS NA ODVáDěNÍ A čIŠTěNÍ ODPADNÍCH VOD NA ROK 2023
Cena stočného je stanovena ve výši 1 610,- Kč včetně DPH za občana. 

Obecní ples 
Obec Lesnice v příštím roce, 
v sobotu 4. 2. 2023 plánu-
je pro občany, po dvouleté 
odmlce, v kulturním domě 
obecní ples s hudební 
skupinou Hurikán.

Sběrné středisko 
OMEzENÍ PROVOzNÍ DOBY  

SBěRNéHO STŘEDISKA: 
Ve středu 28. 12. 2022 bude  

otevřeno od 7:00 – 15:00 hod. 
Upozornění 

Použité papírové kapesníky z hygienických 
důvodů, prosím nevhazujte do kontejnerů na 
papír ve sběrném dvoře, ale do směsného 

komunálního odpadu. 
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Od 1. 1. 2023 dochází na základě změny zákona k automatické-
mu zřízení datových schránek živnostníkům, spolkům, nada-
cím a některým fyzickým osobám
Od ledna 2023 budou, dle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, postupně zřizovány datové schránky všem subjektům vedeným v registru osob (ROS).

Největší část z nových držitelů schránek tvo-
ří podnikající fyzické osoby (tzv. živnostníci 
či OSVČ). Dále bude datová schránka zříze-
na všem právnickým osobám, které jsou za-
psané v zákonem stanovené evidenci nebo rejs-
tříku a dosud datovou schránku nemají. Jedná 
se například o společenství vlastníků bytových 
jednotek, spolky, nadace apod.

Právnickým osobám a živnostníkům budou 
rozeslány přístupové údaje dopisem. Datové 
schránky budou následně automatizovaně zpří-

stupňovány i subjektům, které si nepřevezmou 
přístupové údaje a nikdy se nepřihlásí.

Další skupinou, které budou automaticky zřizová-
ny datové schránky, jsou fyzické osoby používají-
cí přihlášení Identitou občana. Při prvním použití 
Identity občana se počínaje rokem 2023 fyzické 
osobě zřídí datová schránka (*). Fyzickým osobám 
nebudou rozesílány přístupové údaje, protože již 
prokazatelně disponují kvalifikovaným prostřed-
kem pro elektronickou identifikaci. Jejich schránky 
budou zpřístupněny prvním přihlášením do schrán-
ky nebo uplynutím lhůty 15 dnů po zřízení.
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Na závěr bychom chtěli apelovat na Vaši ohleduplnost v době vánočních svátků, oslav konce a Nového 
roku při používání zábavné pyrotechniky, ohňostrojů a petard. Hlasité rány mnohdy doprovázené i svě-
telnými efekty zvířata děsí, a ty se pak v útěkové panice zraňují o překážky ve svém okolí, které jsou pro 
ně navíc ve tmě méně zřetelné. 
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